[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.04.2023                                                                                                   № 163
ЗАТО Сибирский

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению снижения (недопущения возникновения) объема просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края и муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2023-2025 годы

  В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 27.03.2023 № 114-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Алтайского края и бюджетных и автономных учреждений (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств обязательного медицинского страхования и средств от приносящей доход деятельности) на 2023-2025 годы и внесении изменения в распоряжение Правительства Алтайского края от 23.08.2019 № 321-р» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению снижения (недопущения возникновения) объема просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края и муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2023-2025 годы (приложение).

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию плана мероприятий.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации ЗАТО Сибирский

от  06.04.2023 № 163
ПЛАН

мероприятий по обеспечению снижения (недопущения возникновения) объема просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края и муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее – МБУ) на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Отсутствие по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работников, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	МБУ, органы администрации ЗАТО Сибирский с правом юридического лица, Счетная палата ЗАТО п. Сибирский (по согласованию), Совет депутатов ЗАТО Сибирский (по согласованию)
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Осуществление контроля за принятием расходных обязательств в целях недопущения образования и роста просроченной кредиторской задолженности
	Органы администрации ЗАТО Сибирский с правом юридического лица, Счетная палата ЗАТО п. Сибирский (по согласованию), Совет депутатов ЗАТО Сибирский (по согласованию)
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	Проверка обоснованности возникновения и достоверности отражения в годовой отчетности кредиторской задолженности, в том числе просроченной
	МБУ,

органы администрации ЗАТО Сибирский с правом юридического лица, Счетная палата ЗАТО п. Сибирский (по согласованию), Совет депутатов ЗАТО Сибирский (по согласованию
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да